
Pág ina 7712 Mié r coles, 28 de o ctubre de 1992 Núm ero 251

de l Consejo de Gobierno y de la Adm inistración de la Comu-
nidad Autónoma de la Región de Murcia,

Estimándose conveniente aceptar la propuesta del Ayun-
tamiento de Moratalla, por las razones anteriormente
expuestas .

DISPONGO

Autorizar las tarifas del servicio de agua potable solici-
tadas por el Ayuntamiento de Los Alcázares, que son las
siguientes :

Precio por metro cúbico co n sumido :

- De 0 a 40 m'/trimestre, a, 54,94 Ptas .
- De 41 a 50 m3/trimestre, a, 66,04 Ptas .
- De 51 a 75 m'/trimestre, a, 79,00 Ptas .
- Más de 75 m'/trimestre, a, 102,28 Ptas .

Visto el Real Decreto 2 .226/1977, de 27 de agosto, sobre
autorizaciones de aumento de tarifas de servicios de compe-
tencia local, y Orden Ministerial de 30 de septiembre de 1977,
así como el Real Decreto 4 .112/1982, de 29 de agosto, Decre-
to 77/1977, de 8 de octubre, Decreto 105/1988, de 1 de julio,
de creación del Consejo Asesor Regional de Precios, y artícu-
lo 58.3 de la Ley 1/1988, de 7 de enero, del Presidente, del
Consejo de Gobierno y de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma de la Región de Murcia,

- Mínimo al trimestre : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 m'

Contra la presente Orden, que entrará en vigor el día si-
guiente al de su publicación en el «Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia», podrá interponerse recurso de reposición ante
esta Consejería, en el plazo de un mes, a contar desde la fe-
cha de su entrada en vigor, con carácter previo al contencioso-
administrativo :

Murcia, a 1 4 de octubre de 1992 .-El Consejero de Eco-
nomía, Hacienda y Fomento, Juan Martín ez Simón .

11483 ORDEN de 14 de octubre de 1992, por la que se auto-
rizan nue v a s tarifas del servic io de agua potable en
Moratalla.

Examinado e l expediente número 71/92, i ncoado a ins-
tancia de la empresa «Sociedad d e Gestión de Servicios Urba-
nos, S .A.» (SOGESU R, S .A.) y rem itido por el Ayuntamien-
to de Moratalla con fecha 3 de agosto de 1992, en solicitud
de autorización de nuevas tarifas del servicio de aguá pota-
ble ; las tarifas vigentes inicialmente fueron aprobadas por el
Ayun tamien to, en sesión del Pleno de fecha 2 2 de noviembre
d e 1 990. Se basa la petición en la necesidad de repercut ir en
la tarifa el incremento experimen tado por los costes de explo-
tación del servicio, entre los que se inc luye el prec io de venta
del agua del Taibilla, de 32,70 pesetas por metro cúbico .

El Ayuntamiento de Moratalla, en sesión del Pleno del
día 25 de julio dé 1992, emite informe proponiendo el incre-
mento de la tarifa por consumo de agua, así como del canon
de conservación de contadores y de conservación de
acometidas .

Por los Servicios Técnicos de la Consejería de Economía,
Hacienda y Fomento se ha emitido informe favora b le a la mo-
dificación de tarifas propuesta por el citado Ayu n tamiento,
por considerarla justificada y cumplir con los art ícu los 6 y 7
de l Decreto 2 .695/ 1 977, de 28 de octubre, sobre med idas re-
lat i vas a pol ítica de precios, así como está en conso nancia con
el artículo 45 .1 de la Ley 39/ 1 988, de 28 de dic iembre, regu-
ladora de las Haciendas Locales y el artícu lo 25 .1 de la Ley
8/1989, de 13 de abri l , de tasas y p recios públ icos, que dispo-
nen que estos precios se establezcan a un n ive l que cubra, co-
mo mínimo, los costes económicos originados por la presta-
ción de los servicios .

El Consejo Asesor Regional de Precios en su reunión del
día 13 de octubre de 1992, ha informado, asimismo, favora-
blemente las tarifas de referencia .

DISPONGO

Autorizar las tarifas del servicio de agua potable solici-
tadas por el Ayuntamiento de Moratalla, que son las siguientes :

- Consumo de agua, 56 Ptas ./m 3
- Canon conservación contadores, 72,89 Ptas ./abon/trim
- Canon conservación acometidas, 80,60 Ptas ./abon/tri m

Contra la presente Orden, que entrará en vigor el día si-

guiente al de su publicación en el «Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia», podrá interponerse recurso de reposición ante
esta Consejería, en el plazo de un mes ; a contar desde la fe-
cha de su entrada en vigor, con carácter previo al contencioso-
administrativo .

Murcia, a 14 de octubre de 1992 .-El Consejero de Eco-
nomía, Hacienda y Fomento, Juan Martínez S imón .

11482 ORDEN de 14 de octubre de 1992, por la que se auto-
rizan nuevas tarifas del serv ic io de a gua potable en
Bullas .

Examinado el expediente número 89/92, incoado a ins-

tancia del Ayuntamiento de Bullas y remitido con fecha 17
de septiembre de 1992, en solicitud de autorización de nuevas
tarifas del servicio de agua potable ; las tarifas vigentes fue-
ron autorizadas por Orden de la Consejería de Economía, In-

dustria y Comercio de techa 3 de diciembre de 1990, dictada
en virtud de las facultades otorgadas por el Decreto 31/1988,
de 3 de marzo, sobre estructura orgánica de dicha Conseje-

ría, y Decreto 105/1988, de 1 de julio, de creación del Conse-
jo Asesor Regional de Precios . Se basa la petición en la nece-
sidad de autofinanciar el servicio, teniendo en cuenta la subi-
da del precio del agua del Taibilla del pasado día 11 de agos-
to, del 14,94 por 100.

El Ayuntamiento de Bullas, en sesión del Pleno del día
29 de julio de 1992, emite informe proponiendo el incremen-
to de la tarifa por consumo de agua, permaneciendo invaria-
bles las nuevas altas y cuota de mantenimiento .

Por los Servicios Técnicos de la Consejería de Economía,

Hacienda y Fomento se ha emitido informe favorable a la mo-
dificación de tarifas propuesta por el citado Ayuntamiento,


